
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2024г.  № 15-п 

О внесении изменений в постановление 

Администрации                            

Центрально-Любинского сельского 

поселения от  17.11.2022 г. № 113-п 

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов 

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

 

Руководствуясь статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложение к 

постановлению Администрации  

Центрально-Любинского сельского  

поселения «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов 

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области», изложив в новой 

редакции к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением 

настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.03.2024г.  № 16-п 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения от 16.11.2018 № 63-п 

«Об утверждении муниципальной  

программы Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

«Развитие экономического  потенциала 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области » 

 

    В соответствии с разделом 6 Порядка 

принятия решений о разработке 

муниципальных программ Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного 

постановлением Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 23 июля 2013 

года № 45-п, руководствуясь Уставом 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в 

постановление Администрации 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области от 16.11.2018г. № 

63-п «Об утверждении муниципальной 

программы Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области «Развитие 

экономического потенциала Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области»: 

    1.1 приложение к постановлению 

Администрации Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

«Об утверждении муниципальной 

программы Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области «Развитие 

экономического потенциала Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области» изложить в новой 

редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 



 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.03.2024г.  № 18-п 

Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам 

в бюджет Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

пеням и штрафам по ним на 2024 – 2026 

годы 

 

В целях исполнения Соглашения о 

мерах по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению 

муниципальных финансов городского 

(сельского) поселения Омской области от 

28 февраля 2024 года, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

Администрация Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий 

(«дорожную карту») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам 

в бюджет Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области, 

пеням и штрафам по ним на 2024 – 2026 

годы согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Обеспечить исполнение Плана 

ежеквартально в срок до 20 числа месяца, 

следующим за отчетным годом по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление 

опубликовать в бюллетене «Центрально-

Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29.03.2024г.  № 7 

Об установлении мемориальной доски на 

территории  Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

В целях увековечения памяти 

жителей Любинского муниципального 

района погибших, исполняя воинский 

долг в ходе специальной военной 

операции, в соответствии с  решением 

Совета Любинского муниципального 

района Омской области от 29 июля 2021 

года № 34 «Об увековечении памяти 

выдающихся событий и личностей на 

территории Любинского муниципального 

района Омской области», на основании 

протокола заседания от 21.02.2024г. № 1 

«Единой комиссии по присвоению 

званий, поощрению и награждению  

граждан Любинского 

муниципального района и рассмотрению 

материалов об увековечении памяти 

выдающихся граждан, событий и 

организаций на территории Любинского 

муниципального района Омской 

области», Совет Центрально-Любинского 

Любинского муниципального района 

решил: 

1.Установить мемориальную доску 

Катаржану Андрею Александровичу, 

23.02.2000 года 

 2. Контроль за исполнением 

настоящего Решения возложить на Главу 

Центрально-Любинского сельского 

поселения. 

3. Решение распространяется на 

правоотношения возникшие с 29.03.2024г.       

4. Опубликовать настоящее решение 

в  бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района 

Омской области  

 

РЕШЕНИЕ 

29.03.2024г.  № 8 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Центрально-

Любинского сельского 



поселения Любинского муниципального 

района 

Омской области за 2023 год» 

 

        Рассмотрев подготовленный  

Администрацией  Центрально-

Любинского сельского поселения проект 

решения «Об исполнении бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района, Омской области за 2023 год», в 

целях обеспечения участия населения 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района в осуществлении местного 

самоуправления, на основании ст.28 

Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со ст. 13 

Устава Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района, Омской области, 

Совет Центрально-Любинского сельского 

поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Опубликовать проект решения 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

за 2023 год» для обсуждения. 

(Приложение № 1) 

2. Назначить проведение 

публичных слушаний по проекту решения 

Совета Центрально-Любинского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета  Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

за 2023 год» на 15 апреля  2024 года в 

здании администрации сельского 

поселения на 15.00  часов. 

3. Утвердить состав комиссии по 

подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета 

Центрально-Любинского сельского 

комитета «Об исполнении бюджета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области  за 2023 год» в 

следующем составе: 

Квиткова М.И. -председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Сысарова Н.М. - депутат Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

Кравченко А.Н – депутат Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения 

4. Установить, что заявки на 

участие в публичных слушаниях по 

проекту решения «Об исполнении   

бюджета Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

за 2023 год» принимаются комиссией до 

12 апреля 2024 года в здании 

администрации сельского поселения   с 

8.30 мин. до 17.00 час. 

5. Утвердить порядок участия 

граждан в обсуждении проекта решения 

«Об исполнении   бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения 

Любинского муниципального района  

Омской области за 2023 год» (приложение 

№ 2) 

        6.Утвердить порядок учета 

предложений по проекту решения «Об 

исполнении   бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения за 

Любинского муниципального района 

Омской области 2023 год»  

(приложение № 3) 

 7. Опубликовать настоящее решение 

в бюллетене «Центрально-Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

РЕШЕНИЕ 

29.03.2024г.  № 9 

О внесении изменений в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023 г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

 

 



В соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в 

Центрально-Любинском сельском 

поселении Любинского муниципального 

района Омской области», Совет 

Центрально-Любинского сельского 

поселения Любинского муниципального 

района Омской области, руководствуясь 

Уставом Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области,  

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Совета 

Центрально-Любинского сельского 

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О 

бюджете Центрально-Любинского 

сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 

1. 1. В части 1: 

1.1. в пункте 1.1: 

- подпункте 2  цифры 

«8 511 665,79» заменить цифрами 

«8 557 965,79»; 

 - в подпункте 3 цифры 

«398 460,59» заменить цифрами 

«444 760,59». 

2. Приложение № 3 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

3. Приложение № 4 

«Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

3. Приложение № 5 

«Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

4. Приложение № 8 «Источники 

финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

 

 

 

 


